
 
 

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I 
POŠTANSKU DJELATNOST 

 
Broj: 01-4307/1 
Podgorica, 11. 12. 2009. godine 
 
Na osnovu člana 19 i 32 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Sl. list CG", br. 50/08) i 
člana 196  Zakona o opštem upravnom postupku ("Sl. list RCG", br. 50/08) u postupku  
utvrđivanja visine godišnje  naknade za regulaciju i nadzor tržišta elektronskih komunikacija 
za 2009. godinu shodno Finansijskom planu Agencije za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost za 2009. godinu usvojenog na sjednici Skupštine Crne Gore Odlukom 
SU-SK br. 01-1063/2 od 27. 12. 2008. godine ("Sl. list CG", br. 1/09), Savjet Agencije za 
elektronske komunikacije i poštansku djelatnost (u daljem tekstu Agencija) na sjednici 
održanoj dana 11. 12. 2009. godine donio je 
 
                                                     ODLUKU 

o utvrđivanju visine godišnje naknade  
za regulaciju i nadzor tržišta elektronskih komunikacija za 2009. godinu 

 
1.   Utvrđuje se operatorima elektronskih komunikacionih mreža godišnja naknada za 

regulaciju i nadzor tržišta elektronskih komunikacija za 2009. godinu, u visini od 0,89% 
ukupnog godišnjeg prihoda operatora u 2008. godini. 

 
2. Agencija će prema utvrđenom procentu naknade iz tačke 1 ovog rješenja izvršiti 

uskladjivanje već obračunatih naknada za regulaciju i nadzor tržišta elektronskih 
komunikacija pojedinačnim rješenjima koja će donijeti za sve operatore elektronskih 
komunikacionih mreža. 

 
3. Ova odluka  stupa na snagu danom donošenja. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost je u postupku usaglašavanja 
licenci izdatih po Zakonu o telekomunikacijama ("Sl. list RCG", br. 59/00) sa Zakonom o 
elektronskim komunikacijama ("Sl. list CG", br. 50/08) izdala operatorima elektronskih 
komunikacionih mreža rješenja o upisu u registar operatora, odobrenju za korišćenje radio-
frekvencija i odobrenju za korišćenje numeracije i/ili adresa, kojim su utvrđene naknade koje 
se plaćaju shodno Zakonu o elektronskim komunikacijama. Pomenutim rješenjima utvrđen je 
iznos godišnje naknade za regulaciju i nadzor tržišta u sektoru elektronskih komunikacija za 
2009. godinu kao 0,95% ukupnog prihoda operatora, shodno raspoloživim podacima o 
prihodima u 2007. godini. Nadalje, rješenjima je propisano da će se visina godišnje naknada 
za regulaciju i nadzor tržišta u sektoru elektronskih komunikacija za svaku kalendarsku 
godinu utvrditi posebnom odlukom Agencije u skladu sa podacima o prihodima u sektoru 
elektronskih komunikacija u 2008. godini, kada ti podaci budu raspoloživi. 



 
Obzirom da ukupan prihod sektora elektronskih komunikacija u Crnoj Gori za 2008. godinu 
iznosi 305 244 195,00 EUR, prema podacima koji su postali raspoloživi 07. 12. 2009. godine, 
a da je Finansijskim planom Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost za 
2009. godinu predviđen prihod po osnovu godišnje naknade za regulaciju i nadzor tržišta u 
sektoru elektronskih komunikacija od 2 722 600,00 EUR, visina ove naknade za svakog 
operatora utvrđena je kao 0,89% ukupnog prihoda operatora za 2008. godinu. 

Shodno gore navedenom odlučeno je kao u izreci odluke. 
 
 

PREDSJEDNIK SAVJETA 
        dr Šaleta Đurović 

 


